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Z prac Zarządu i Sejmiku Województwa 11 września

Utracone dziedzictwo – to hasło towarzyszyć będzie, organizowanym po raz 23. w Polsce
przez Narodowy Instytut Dziedzictwa, Europejskim Dniom Dziedzictwa. Od dzisiaj przez
dwa kolejne weekendy m.in. w muzeach, bibliotekach, instytucjach kultury odbywać się
będą spotkania, prelekcje, wykłady i wystawy, warsztaty i spotkania edukacyjne, mające
przybliżyć dziedzictwo kulturowe, pozwolić poznać historię regionu. Wstęp na wszystkie
imprezy  organizowane  w  ramach  „dni”  jest  bezpłatny.  Inauguracja  w  województwie
świętokrzyskim  odbędzie  się  dzisiaj  w  klasztorze  oo.  Oblatów  na  Świętym  Krzyżu.  W
wydarzeniu weźmie udział marszałek Adam Jarubas.

W programie m.in.
–bezpłatne zwiedzanie klasztoru z  przewodnikiem (kościół,  krużganki,  zakrystia,  kaplica
Oleśnickich, dawna apteka świętokrzyska, muzeum),
–uroczysta msza św. z udziałem regionalnego chóru,
–zwiedzanie wystawy misyjnej (na styku kultur) oraz spotkanie z misjonarzem,
–bezpłatne wejście na balkon widokowy odbudowanej w 2014 r. wieży kościelnej,
–spotkanie  z  autorem  najnowszych  książek  o  Świętym  Krzyżu  –  „Książę  innych  gór”,
„Opowieści  Łysej  Góry”  w  600-lecie  urodzin  Jana  Długosza  oraz  prezentacja  wystawy
poświęconej najnowszym badaniom archeologiczno-architektonicznym w klasztorze (stara
apteka i krużganek),
–prezentacja produktów regionalnych gmin świętokrzyskich – sztuka ludowa i rękodzieło,
potrawy regionalne.

***

W  Jasienicy,  w  gminie  Łoniów  marszałek  Adam  Jarubas,  przewodniczący  Sejmiku
Arkadiusz Bąk,  członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski
będą  gośćmi  uroczystego  otwarcia  nowego  Zakładu  Przetwórstwa  Owoców  i  Warzyw
„POLKON”. Pod budowę zakładu przeznaczono teren o powierzchni około 2,5 ha. Główna
hala produkcyjna na której znajdują się urządzenia technologiczne i magazyn koncentratów
ma ponad 3000 m2. Zakład posiada własne ujęcia wody, własną nowoczesną biologiczno-
mechaniczną  oczyszczalnię  ścieków,  całą  infrastrukturę  techniczną:  gazową  kotłownię,
stację uzdatniania wody, sieci wodociągowe, kanalizacyjne, stację trafo, itp. Zaletą zakładu
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jest wysoki poziom automatyzacji procesu produkcyjnego. Efektem tego są relatywnie niskie
koszty osobowe, na jednej  zmianie produkcyjnej  w zakładzie przerabiającym 1 000 ton
jabłek na dobę pracuje 7 wysoko wykwalifikowanych pracowników.

***

Przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk weźmie także udział w otwarciu wystawy z okazji
80  urodzin  i  60–lecia  twórczości  artysty  plastyka  Tadeusza  Szypowskiego  w Ostrowcu
Świętokrzyskim.

***

W  Kielcach  w  czternastą  rocznicę  ataków  na  wieże  World  Trade  Center  odbędą  się
uroczystości upamiętniające ofiary zamachów terrorystycznych oraz oddany zostanie hołd
tym, którzy zginęli w Nowym Jorku spiesząc na ratunek ofiarom zamachu. Uroczystości
rozpoczną się o godz. 10.30 przed pomnikiem „Homo Homini” przy ul.  Ściegiennego, a
uczestniczyć w nich będzie wicemarszałek Jan Maćkowiak.

***

Agata  Binkowska,  członek  Zarządu  Województwa  odwiedzi  Pedagogiczną  Bibliotekę
Publiczną w Kielcach, gdzie weźmie udział w posiedzeniu Rady Pedagogicznej.

*** 

W Ostrowcu Św. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Staropolska
Izba Przemysłowo – Handlowa organizują dla przedsiębiorców, przedstawicieli  instytucji
otoczenia  biznesu  oraz  samorządu  spotkanie  poświęcone  perspektywie  i  możliwościom
rozwoju inteligentnej specjalizacji regionu świętokrzyskiego – branży metalowo-odlewniczej.
Spotkanie  stanowić  ma impuls  dla  rozwoju  lokalnych  przedsiębiorstw i  wspomóc  je  w
budowie  przewagi  biznesowej  na  regionalnym i  krajowym rynku.  Konferencję  otworzy
Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

 

 

 


